
Ceba



Beneficios

Sal mineral con un contenido 
medio-bajo de fósforo que ayuda a 
mejorar la presentación del ganado. 
Disminuye la incidencia de moscas y 
complementa el aporte de las pasturas con un alto 
contenido de azufre.

Humedad
Fósforo
Calcio
Azufre
Magnesio
Flúor
Zinc
Cobre
Yodo
Cobalto
Selenio
Cloruro de Sodio

5.00%
3.00%
10.00%
14.00%
0.30%
0.03%
0.55%
0.15%
0.01%
0.005%
0.002%
35.00%

Máx
Mín
Mín
Mín
Mín
Máx
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín

Composición garantizada

Ceba en pasturas de regular calidad, y como alternativa para 
ganaderías que quieren mejorar el aspecto (pelaje) de los ganados.

Tipo de ganado

Consumo esperado
de 20 a 120 g/Animal/Día.

Recomendaciones


