

SOMEX GT



> **Ceba**

Beneficios

- ✓ Sal mineral con un contenido medio-bajo de fósforo que ayuda a **mejorar la presentación del ganado**. Disminuye la incidencia de moscas y complementa el aporte de las pasturas con un alto contenido de azufre.



Recomendaciones

Tipo de ganado

Ceba en pasturas de regular calidad, y como alternativa para ganaderías que quieren mejorar el aspecto (pelaje) de los ganados.

Consumo esperado

de 20 a 120 g/Animal/Día.

Composición garantizada

Humedad	5.00%	Máx
Fósforo	3.00%	Mín
Calcio	10.00%	Mín
Azufre	14.00%	Mín
Magnesio	0.30%	Mín
Flúor	0.03%	Máx
Zinc	0.55%	Mín
Cobre	0.15%	Mín
Yodo	0.01%	Mín
Cobalto	0.005%	Mín
Selenio	0.002%	Mín
Cloruro de Sodio	35.00%	Mín